
 
 

UCHWAŁA NR XL/177/2021 
RADY GMINY NOWODWÓR 

z dnia 2 listopada 2021 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowodwór 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, ze zm.) oraz art. 4 ust. 1, ust. 2 i ust. 2a  ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2021 r. poz. 888, ze zm.), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rykach – Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowodwór,                            
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc: 

1) uchwała nr XXII/101/2020  Rady Gminy Nowodwór z dnia 19 czerwca 2020 r. w sprawie Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Nowodwór (Dz. Urz. Woj. Lub. poz. 3572), 

2) uchwała nr XXVI/116/2020 Rady Gminy Nowodwór z dnia 22 października 2020 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowodwór ( Dz. Urz. Woj. Lub. 
poz. 5370). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Janiszek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 19 listopada 2021 r.

Poz. 4840



     Załącznik do uchwały nr  XL/177/2021 

 Rady Gminy Nowodwór 

 z dnia 02 listopada 2021r. 

 

 

Regulamin 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowodwór 

 

 

Rozdział 1 

 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

  

§ 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie 

nieruchomości przez: 

1) zbieranie w sposób selektywny powstałych na terenie nieruchomości odpadów 

komunalnych obejmujących: 

a) papier, 

b) metale, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) szkło, 

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

f) odpady biodegradowalne (bioodpady), 

g) odpady niebezpieczne, 

h) przeterminowane leki i chemikalia, 

i) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

j) zużyte baterie i akumulatory, 

k) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

l) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

ł) zużyte opony, 

m) popiół, 

n) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

o) odpady niebezpieczne; 

2) gromadzenie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych w miejscu 

przeznaczonym do zbierania odpadów komunalnych z terenu nieruchomości. 

 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej, zagrodowej i zabudowie 

wielorodzinnej są zobowiązani do zbierania i gromadzenia odpadów komunalnych w podziale 

na następujące frakcje: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4840



1) papier, w skład której wchodzą odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z 

papieru i odpady opakowaniowe z tektury, 

2) metale i tworzywa sztuczne, w skład której wchodzą odpady metali, w tym odpady 

opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw 

sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

3) szkło, bez podziału na szkło białe i kolorowe, 

4) bioodpady, 

5) odpady niesegregowane (zmieszane). 

2. Odpady papieru i tektury, metali, tworzywa sztucznego, opakowań wielomateriałowych, 

szkła i odpady ulegające biodegradacji należy gromadzić w  workach do tego  

przeznaczonych. 

3. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy gromadzić w zamkniętych i  

szczelnych pojemnikach. 

4. Wprowadza się możliwość kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

w przydomowych kompostownikach na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi. 

5. Kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne zwalnia właściciela  

nieruchomości od obowiązku posiadania worka na bioodpady.                                                                                                                

6. Miejsce usytuowania kompostowników przydomowych oraz sposób kompostowania 

bioodpadów nie może stwarzać uciążliwych warunków dla sąsiednich zamieszkałych  

nieruchomości.   

 

§ 3. Właściciele nieruchomości mają obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych 

zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego w sposób 

gwarantujący swobodny ruch pieszych i pojazdów, w miejsca nie powodujące zakłóceń i 

zagrożeń w tym ruchu .   

 

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami jest dozwolone wyłącznie przy 

zachowania warunków: 

1) dokonywania tych czynności w miejscach wyznaczonych przez właścicieli nieruchomości, 

2) odprowadzania powstałych ścieków do kanalizacji sanitarnej lub zbiorników 

bezodpływowych. 

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą odbywać się 

wyłącznie w miejscach, w których prace związane z naprawą pojazdów nie będą powodowały 

zanieczyszczenia środowiska, a powstałe podczas napraw odpady będą gromadzone w 

pojemnikach do tego przeznaczonych. 

 

Rozdział 2 

 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4840



rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym 

 

§ 5. 1. Do zbierania odpadów komunalnych na terenie gminy przewidziane są: 

1) worki o pojemności od 60 l do 120 l, 

2) pojemniki na odpady o pojemności od 60 l do 1100 l, 

3) kosze uliczne o pojemności do 50 l. 

2. Dla poszczególnych rodzajów odpadów należy zastosować pojemniki lub worki w kolorach 

niżej wskazanych: 

1) pojemnik w kolorze czarnym do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych, 

2) worek w kolorze zielonym, z przeznaczeniem na szkło, 

3) worek w kolorze żółtym, z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne, drobne metale, 

opakowania wielomateriałowe, 

4) worek w kolorze niebieskim, z przeznaczeniem na papier i tekturę, 

5) worek w kolorze brązowym na odpady biodegradowalne. 

3. Pojemniki na odpady powinny być zaopatrzone w oznaczenia określające rodzaj 

gromadzonych odpadów. 

 

§ 6.1. Ustala się dla właścicieli nieruchomości minimalną pojemność pojemnika 

przeznaczonego do zbierania  niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych: 

1) w zabudowie jednorodzinnej: 

a) w przypadku nieruchomości zamieszkałej przez 1 osobę – pojemnik o pojemności nie 

mniejszej niż 60 l, 

b) w przypadku nieruchomości zamieszkałej przez 2 – 5 osób – pojemnik o pojemności nie 

mniejszej niż 120 l, 

c) w przypadku nieruchomości zamieszkałej przez więcej niż 5 osób – dwa pojemniki o 

pojemności nie mniejszej niż 120 l i pojemnik o pojemności 60 l na każde następne trzy  

osoby; 

2) w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych – pojemnik o pojemności 120 l na 

gospodarstwo domowe. 

2. Ustala się minimalną pojemność koszy na odpady na nieruchomościach służących 

użytkowi publicznemu – 10 l. 

 

§ 7. 1. Warunki rozmieszczenia pojemników do zbierania odpadów komunalnych: 

1) pojemniki do zbierania odpadów należy ustawiać w miejscu dostępnym dla przedsiębiorcy 

odbierającego odpady, 

2) w przypadku braku możliwości bezpośredniego dostępu do miejsca ustawienia pojemnika, 

pojemnik należy udostępnić w dniu odbioru odpadów w sposób uzgodniony z przedsiębiorcą 

odbierającym odpady, 

3) pojemniki należy ustawiać tak, aby nie stwarzały zagrożenia dla użytkowników ciągów 

komunikacyjnych i bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 4840



2. Worki przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów należy umieszczać w miejscu 

ustawiania pojemników lub innym miejscu uzgodnionym z odbiorcą odpadów, wyłącznie w 

dniu wskazanym w harmonogramie odbioru danego rodzaju odpadów. 

3. Pojemniki na drogach publicznych rozmieszcza się przy ciągach pieszych o wzmożonym 

ruchu lub na poboczu drogi: 

1) w terenie zabudowanym o pojemności 10 l w odległości nie mniejszej od 500 m, 

2) w terenie niezabudowanym o pojemności 35 l w odległości nie mniejszej od 5 km . 

 

§ 8. 1. Pojemniki na odpady należy systematycznie myć, w miarę potrzeb poddawać 

dezynfekcji oraz dokonywać ich przeglądów pod kątem ciągłej sprawności technicznej, 

gwarantującej utrzymanie porządku i czystości w miejscu gdzie zostały ustawione. 

 

 

Rozdział 3 

 

Wymagania w zakresie utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym 

miejsc gromadzenia odpadów  

 

§ 9. 1. Właściciele nieruchomości utrzymują miejsca gromadzenia odpadów w stanie 

sanitarnym i porządkowym w sposób: 

1) zapobiegający wyciekom, zaleganiu odpadów na powierzchni gruntu lub gromadzeniu się 

odpadów poza pojemnikami lub workami do tego przeznaczonymi, 

2) zabezpieczający przed rozprzestrzenianiem się odpadów poza miejsce ich gromadzenia. 

 

Rozdział 4 

 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

 

§ 10.1. Ustala się następującą minimalną częstotliwość pozbywania się odpadów 

komunalnych przez właścicieli nieruchomości, na których powstają odpady: 

1) w zabudowie jednorodzinnej: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – raz w miesiącu , 

b) odpady ulegające biodegradacji – raz w miesiącu, 

c) papier – raz w miesiącu, 

d) metale i tworzywa sztuczne – raz w miesiącu,         

e) szkło – raz w miesiącu,                   

2)w zabudowie wielorodzinnej: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – co tydzień w okresie od kwietnia do 

października, raz w miesiącu w pozostałym okresie roku kalendarzowego , 

b) odpady ulegające biodegradacji – co tydzień w okresie od kwietnia do października, raz w 

miesiącu w pozostałym okresie roku kalendarzowego , 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 4840



c) papier – raz w miesiącu,                          

d) metal i tworzywa sztuczne – raz w miesiącu,                 

e) szkło – raz w miesiącu,                       

2. Odbiór odpadów z koszy ulicznych należy przeprowadzać nie rzadziej niż raz na dwa 

tygodnie. 

 

§ 11. 1. Odpady zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego należy przekazywać do 

punktów zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego zlokalizowanych w 

obiektach handlowych zobowiązanych do prowadzenia zbiórki tych odpadów, do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub przedsiębiorcom prowadzącym okresowe 

akcje zbierania tych odpadów. 

2. Odpady baterii i akumulatorów należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych, dostarczyć do placówek handlowych zobowiązanych do prowadzenia 

zbiórki tych odpadów oraz do innych wyznaczonych punktów. 

3. Odpady środków chemicznych, przeterminowanych leków, farb i lakierów, zużytych opon, 

przepracowanych olejów oraz opakowań po nich należy dostarczyć do punktu selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych, bądź podmiotom uprawnionym do zbierania tych odpadów 

– w celu ich unieszkodliwienia. 

4. Odpady wielkogabarytowe stanowiące odpady komunalne powinny być przekazywane do 

punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych . 

5. Odpady niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek należy 

umieszczać w przeznaczonym do tego celu specjalistycznym pojemniku w punkcie 

selektywnej zbiórki odpadów. 

6. Odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne (pochodzące z 

gospodarstw domowych) należy dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych. 

7. Popiół w workach należy dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych lub wystawić jeśli prowadzony jest odbiór tego odpadu w ramach zbiórki. 

 

§ 12. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z 

terenu nieruchomości z częstotliwością gwarantującą zabezpieczenie zbiorników 

bezodpływowych przed przepełnieniem, wylewaniem się nieczystości, zanieczyszczeniem i 

skażeniem powierzchni ziemi i wód podziemnych, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Częstotliwość usuwania nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych nie 

powinna być rzadsza niż dwa razy w roku. 

  

Rozdział 5 

 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 4840



§ 13. 1.Odpady komunalne odbierane od właścicieli nieruchomości przez przedsiębiorcę 

podlegają zagospodarowaniu w następujący sposób: 

1) odpady zmieszane – przedsiębiorca przekazuje obowiązkowo do instalacji komunalnych, a 

w przypadku ich awarii – do instalacji zastępczych; 

2) odpady selektywnie zebrane – przedsiębiorca przekazuje do odpowiedniego zakładu 

odzysku lub unieszkodliwiania odpadów komunalnych. 

2. W oparciu o wojewódzki plan gospodarki odpadami podejmowane będą następujące 

działania: 

1) prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych w zakresie świadomości społeczeństwa 

na temat prawidłowego gospodarowania odpadami komunalnymi, 

2) zachęcanie mieszkańców zabudowy jednorodzinnej do kompostowania wytwarzanych na 

terenie nieruchomości odpadów ulegających biodegradacji . 

 

Rozdział 6 

 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 14.1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zapewnienia stałego i 

skutecznego dozoru nad zwierzętami, aby nie stwarzały zagrożenia czy uciążliwości dla ludzi 

lub innych zwierząt. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane do zabezpieczenia nieruchomości, na 

których one bytują w taki sposób, aby zapobiec możliwości wydostania się zwierząt poza jej 

granice. 

3. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe obowiązkowo usuwają zanieczyszczenia 

spowodowane przez te zwierzęta na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku, takich 

jak jezdnie, ciągi rowerowe, chodniki, place, skwery i trawniki.”. 

 

Rozdział 7 

 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z 

produkcji rolniczej, w tym także zakaz ich utrzymywania na określonych obszarach lub 

w poszczególnych nieruchomościach 

 

§ 15. 1. Na zwartych terenach zabudowy wyłączonych z produkcji rolniczej  zabrania się 

utrzymywania  zwierząt gospodarskich. 

2. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą 

być utrzymywane pod warunkiem spełnienia wymagań określonych w ust. 3. 

3. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie jest zobowiązany do: 

1) zapewnienia zwierzętom odpowiednich pomieszczeń w budynkach ich bytowania, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 4840



2) gromadzenia i usuwania odpadów i nieczystości powstających podczas chowu zwierząt w 

sposób niepowodujący zanieczyszczenia terenu nieruchomości, wód powierzchniowych i 

podziemnych oraz dróg publicznych, 

3) zabezpieczenia nieruchomości przed możliwością opuszczenia jej przez zwierzęta 

gospodarskie. 

Rozdział 8 

 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

 

§ 16.1. Obszarami podlegającymi obowiązkowej deratyzacji są nieruchomości związane z 

produkcją, handlem i magazynowaniem artykułów spożywczych oraz świadczeniem usług 

bytowych. 

2.Właściciele nieruchomości, o których mowa w ust. 1 mają obowiązek przeprowadzenia 

deratyzacji dwa razy w roku tj.: 

a) w terminie wiosennym od dnia 1 marca do dnia 31 marca, 

b) w terminie jesiennym od dnia 1 października do dnia 31 października. 

3. Właściciele nieruchomości o zabudowie jednorodzinnej przeprowadzają deratyzację tylko 

w miarę potrzeby. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 4840


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

		2021-11-19T14:38:15+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




